沖縄医報　Vol.58  No.10・11 2022
月間（週間）行事お知らせ

会があると思いますが、もし乳房が撮像範囲内
にある場合には、ぜひ乳房内にも目を配ってい
ただければと思います。CT 検査で乳房内腫瘤
を指摘されたからといって、正常や良性疾患の
ことも多いのですが、乳がんの早期発見に繋が
ることもあります。CT 検査で「しこりかな？」
と思われた際にはぜひ乳腺外科へご紹介いただ
けると有難いです。

　最後に、日本は G7 において乳がん死亡率が
上昇し続けている唯一の国です。乳がん死亡率
を減少に転じさせるためには、乳がん検診率を
上昇させるしかありません。ブレスト・アウェ
アネスがより多くの人々に広まり、乳がん検診
を受ける人が一人でも増えることを願ってい
ます。

文書映像データ管理システムについて（ご案内）
　さて、沖縄県医師会では、会員へ各種通知、事業案内、講演会映像等の配信を行う「文書映像デー
タ管理システム」事業を平成 23 年 4 月から開始しております。
　また、各種通知等につきましては、希望する会員へ郵送等に併せてメール配信を行っております。
　なお、「文書映像データ管理システム」（下記 URL 参照）をご利用いただくにはアカウントとパス
ワードが必要となっており、また、メール配信を希望する場合は、当システムからお申し込みいただ
くことにしております。
　アカウント・パスワードのご照会並びにご不明な点につきましては、沖縄県医師会事務局

（TEL098-888-0087　担当：宮城・國吉）までお電話いただくか、氏名、医療機関名を明記の上
omajimusyo@okinawa.med.or.jp までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。

○「文書映像データ管理システム」
　URL：https://www.documents.okinawa.med.or.jp/Dshare/header.do?action=login
　  ※ 当システムは、沖縄県医師会ホームページからもアクセスいただけます。

－ 41（553）－